РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Администрация муниципального образования
 «Город Адыгейск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.12.2015г    № 340
                                                           гор. Адыгейск

О внесении изменений в постановление главы города от 26 сентября 2013 года №171 «Об утверждении муниципальной программы «Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма, улучшению общественной безопасности, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Город Адыгейск» на 2014-2016 годы»

	В соответствии  с бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом  от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», постановлением главы администрации муниципального образования «Город Адыгейск» от 09.09.2013г. №153 «О порядке разработки, реализации и оценке эффективности муниципальных программ муниципального образования «Город Адыгейск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В паспорте программы «Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма, улучшению общественной безопасности, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Город Адыгейск» на 2014-2016 годы»
- в строке «Объемы бюджетных ассигнований Программы» цифры:
всего по программе - 2528 тыс. руб.
2015 год – 773 тыс. руб.
заменить следующими цифрами:
всего по программе -2895,3 тыс. руб.
2015 год –1140,3 тыс. руб.
2. В пункте 2  «Объемы финансовых вложений, сроки и этапы реализации Программы», цифры
всего по программе -2528 тыс. руб.
2015 год – 773 тыс. руб.
заменить следующими цифрами:
всего по программе -2895,3 тыс. руб.
2015 год –1140,3 тыс. руб.
3.  Приложение к Программе  «Расходы на реализацию муниципальной программы  за счет средств бюджета муниципального образования» (форма №4) изложить в новой редакции  согласно приложения №1
4. В приложении №2 к Программе «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет источников финансирования» (форма№5) цифры
итого за весь период реализации программы – 2528 тыс. руб.
2015 год – 773 тыс. руб.
заменить следующими цифрами:
итого за весь период реализации программы – 2895, 3 тыс. руб.
2015 год – 1140,3 тыс. руб.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел по делам  ГО и ЧС администрации.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Адыгейск							        Н.Н. Гатагу

Проект внесён:
Помощник главы города по специальной работе                                  А. А. Четыз

Согласован:
И.О. заместителя главы - начальника отдела
экономического развития и торговли                                                    С.А. Пчегатлук

Начальник финансового управления                                                      С.Г. Панеш

Начальник правового отдела                                                                   А.А. Шеуджен

Управляющий делами администрации                                                   А.А. Мамий

Послать: АТК, отдел по делам ГО и ЧС, Упр. образования, Упр. культуры, ЦБ администрации, финуправление

                                                                    Приложение №1

Приложение к муниципальной программе «Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма, улучшению общественной безопасности, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма экстремизма на территории муниципального образования «Город Адыгейск» на период  2014 – 2016 годы»
					           Форма №4

Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств
бюджета муниципального образования

	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участник
	Расходы (тыс. руб.0

	1-й год планового периода
2014г.
	2-й год планового периода
2015г.
	3-й год планового периода
2016г.
	Последующие годы реализации Программы
	Итого за весь период реализации Программы

	Улучшение антитеррористической защищенности объектов:
- образования
- культуры
- здания администр.

Упр.образов.
Упр. культуры
Администрация
	80,8

40
-
40.8
	303,3

303,3
-
-
	90

50
20
20

	474,1

393,3
20
60,8

	Мероприятия по организации пропагандистской работы с населением по противодействию терроризму и экстремизму, изготовление рекомендаций, памяток и плакатов в учреждениях:
- образования;
- культуры;
- города

Упр.образов.
Упр. культуры
Администрация
	10

10

	-

-
-
-
	40

10
5
25

	50

20
5
25

	Организация централизованной охраны:
- объектов образования
- объектов культуры
- здания администр.

Упр.образов.
Упр. Культуры
Администрация
	625

525
40
60
	729,1

604,1
65,6
59,4
	700

580
50
70

	2054,1

1709,1
155,6
189,4

	Обслуживание и ремонт технических средств оповещения и видеонаблюдения:
- объектов образования;
- объектов культуры;
- здания администр.

Упр.образов.
Упр. культуры
Администрация
	90,2

86

4,2
	107,9

98,4
9,5

	119

95
12
12

	317,1

279,4
21,5
16,2

	ИТОГО по программе
В том числе:
- за  управление образования
- за управление культуры
- за администрацию
	806

661
40
105
	1140,3

1005,8
75,1
59,4
	949

735
87
127

	2895,3

2401,8
202,1
291.4

 Приложение №2

Приложение к муниципальной программе «Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма, улучшению общественной безопасности, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма экстремизма на территории муниципального образования «Город Адыгейск» на период  2014 – 2016 годы»
					          Форма №5

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

	Наименование муниципальной программы
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.)

	1-й год планового периода

2014г.
	2-й год планового периода

2015г.
	3-й год планового периода
2016г.
	Последующие годы реализации Программы
	Итого за весь период реализации Программы

	Муниципальная целевая программа мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, улучшению общественной безопасности, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма экстремизма на территории муниципального образования «Город Адыгейск» на период 2014 – 2016 годы

	Финансируется только из муниципального бюджета
	806
	1140,3
	949

	2528